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
городские организации.

В учреждении культуры должно 
быть два руководителя: одному 
дано  заниматься смыслом, со-
держанием, другому – управле-
нием финансами. 

Ñîâðåìåííûå èçìåíåíèÿ äîêàòèëèñü äî îäíîé èç ñàìûõ òðàäèöèîííûõ ñèñòåì – áèáëèîòå÷íîé. 
Ðåôîðìû íåîáõîäèìû, íî êàê ñäåëàòü òàê, ÷òîáû îíè áûëè áåñêðîâíûìè, ÷òîáû â õðóïêîé êóëü-
òóðíîé ñðåäå îñòàëîñü ñàìà ñóòü, ñàìîå ãëàâíîå è íóæíîå, ÷òîáû ñîõðàíèëàñü ñàìà êóëüòóðíîñòü è 
÷åëîâå÷íîñòü. Âñå ëó÷øåå, áåç ÷åãî íåëüçÿ áóäåò èäòè âïåðåä, áåç ÷åãî íå áóäåò áóäóùåãî. ×òîáû 
ïîäðàñòàþùåå ïîêîëåíèå íå ïîâèñëî â âîçäóõå, â ñðåäå, îñòàâøåéñÿ áåç ëèòåðàòóðû è êóëüòóðû. 

ÊÀÊÀß ÎÍÀ – 
  ÁÈÁËÈÎÒÅÊÀ 
      ÁÓÄÓÙÅÃÎ?
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Редакционный совет «ЧИ»
chaintres@chaint.ru

7 ноября мы поразмышляли на эту тему в редакции «ЧИ». На встречу приглашались все 
желающие. Нам хотелось увидеть в редакции за круглым столом все заинтересованные 
стороны: читателей, работников библиотек, представителей власти. К сожалению, на при-
глашение откликнулись лишь работники городской администрации.

Размышляя, мечтая и вырабатывая общие подходы, в чем-то поправляя, в чем-то кри-
тикуя друг друга, но все же находя общее, мы пришли к  итогу: несколько идей-тезисов, 
которые можно использовать для создания библиотек будущего в Чайковском.
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1 УП в п. Прикамском, по Лесной, 9, 2/2 эт., 40.4 кв. м, газ 
подведен к дому, или меняю, рассм. все варианты. 
Т. 8-982-4764-236

1 УП по Камской, 15, 11/12 эт., солн. сторона, 36 кв. м 
- на меньшую ж/площадь с доплатой, кухня 10 кв. м, 
ниша, пл. окна, утепл. балкон. Т. 8-922-3285-254

1 УП по Карла Маркса, 13, 8/9 эт., 32.1 кв. м, пластик. 
окна и трубы, счетчики, встроенная кухня, жел. 
дверь - на 3-комн.кв. на Основном, Завокзальном, 
или продам. Т. 8-922-3011-343

1 хр. по Гагарина, 5/5 эт., в хорошем состоянии, 
косметический ремонт, пластиковые окна, за-
стекленный балкон, счетчики на воду, рядом 
д/с, 1 школа, родник - на 2-комн. кв. с доплатой. 
Т. 8-982-4907-450

1 хр. по Карла Маркса, 10, 2/4 эт., с ремонтом, балкон с 
выносом - на 2 УП в Завокзальном, или 3 хр., любой 
р-н, или продам, 1.45 млн руб. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. в п. Новом, д. 16, 29 кв.м, 4/5 эт., застеклен-
ный балкон, в хорошем состоянии, или меняем на 1 
хр. в Чайковском, с доплатой. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. по Камской, 11, сдача дома 01.17 г. + допл. 
- на 2-комн. кв. в этом же доме, рассм. варианты 
обмена на квартиру по пер. Камскому, 5, Мира, 27. 
Т. 8-922-3262-826

1-комн. кв. по Шлюзовой, 3, 1 эт., 30 кв. м, большая 
лоджия 1.5х5 м - на квартиру в п. Новом, с доплатой. 
Т. 4-34-01, 8-922-3285-254

2-КОМНАТНЫЕ
2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв.м, 4/5 эт., + гараж с овощ-

ной ямой, или меняем на 2 хр. в Чайковском. Т. 
8-922-6497-785

2 УП по Б. Текстильщиков, 17, 52 кв.м., 1/9 эт. - на м/с или 
1-комнатную квартиру на Заре, с вашей доплатой. 
Т. 8-922-3150-552

2 УП по Камской, 50 кв. м - на 1-2-комн. кв., хр. или в 
б/д + допл., или продам, рассм. все варианты. Т. 
8-929-2340-123

2 хр. на Основном, по Мира, 10, 45.5 кв. м, 4 эт. - на дом, 
коттедж, возм. доплата, рассм. все варианты. Т. 
8-902-4781-171, 8-922-3130-457

2 хр. по Вокзальной, 19, 45 кв.м, 1/5 эт., дом ТСЖ, с ре-
монтом, комнаты изолированные, ремонт в ванной, 
пласт. окна, есть разрешение на строительство 
балкона - на 3 хр. с нашей доплатой, или продам, 
1.8 млн. руб. Т. 8-922-6497-785

2-комн. кв. в г. Перми, Индустриальный р-н, ш. Космо-
навтов, 322, бр., 3/5 эт., 39 кв.м, теплая, не угловая, 
з/балкон, состояние обычное - на 1-2-комн. кв. в г. 
Чайковском. Т. 8-922-3849-277

2-комн. кв. по К. Маркса, 4, 3/5 эт., балкон, солн. 
сторона - на 2-комн. кв. на Основном, 1 эт. Т. 
8-922-3628-576

2-комн. кв. по Шлюзовой, 5, 45 кв. м - на м/с, с 
доплатой, или продам, 1.6 млн руб. СРОЧНО! Т. 
8-952-3214-090

3-КОМНАТНЫЕ
3 УП в новом доме на Уральской - на дом (коттедж) 

на Уральской, рассмотрю различные варианты 
обмена. Т. 8-922-3330-451

3 УП на Заре, 3/9 эт., 57 кв.м., по б-ру Текстильщиков, 
12, с ремонтом - на 1 УП, или продам. Т. 8-906-
8884-774

3 УП по Ленина, 56, 56.3 кв. м, 9/9 эт., крыша отремон-
тирована, пл. окна, красивый вид на Каму, рядом 
д/с, школа, магазины - на 2 хр. в этом же районе, 
2-3 эт., с допл., или продам, 2.35 млн руб. Т. 8-922-
6416-420, 8-922-6416-408

3 УП по Советской, 61 кв. м, 5/9 эт. - на 3-комн. кв. на 
Основном. Т. 8-922-6459-683

3 УП по Сосновой, 4/10 эт., 66 кв. м - на 1-комн. кв. + 
1-комн. кв., не менее 30 кв. м, в Завокзальном или 
на Основном, или продам. Т. 8-950-4654-485

3 УП по Сосновой, 8, 11/16 эт., 73 кв.м., в хорошем 
состоянии, пластиковые окна, две застекленные 
лоджии - на 3 хр. в районе парка, или продам, 3.2 
млн руб. Т. 8-922-6497-785

3 УП по ул. Декабристов, 18, 3/9 эт., с/пакеты, лоджия с 
внутр. отделкой с/пакет, ламинат, капремонт - на 
2-комн. кв. на Основном, в Завокзальном, с допл., 
1 и послед. эт. не предлагать, или продам, 2.3 млн 
руб. Т. 8-922-2469-981

3 УП, 80 кв. м, 1/9 эт., высокий цокольный эт., хор. 
ремонт, новая сантехника, встроенная мебель, 
д/с, школы, д/п, ФОК, остановка рядом, больш. 
парковка - на 2-комн. кв. с вашей доплатой. Т. 
8-922-3162-642

3-комн. кв. - на дом. Т. 8-922-3594-080
3-комн. кв. в б/д на Уральской, 2/2 эт., 69.4 кв. м - на дом 

в с. Ольховке, Фоки, Дубовой, Марково, с вашей 
допл. Т. 8-902-6493-156

3-комн. кв. в г. Надым - на 3 УП в г. Чайковском. Т. 
8-922-4590-025

3-комн. кв. в п. Марковском, 73 кв. м, 2 з/лоджии, нов. 
ванная, нов. вх. ж/дверь, кондиц. - на м/с в городе, 
или продам. Т. 8-929-2341-499

3-комн. кв. на Основном - на 1-2-комн. кв. Т. 8-922-
3701-794

3-комн. кв. по Азина, 80 кв. м, 2 эт. - на 2-комн. кв., 1-3 эт., 
с балконом, на Уральской, на Основном, с допла-
той, или продам и куплю. Т. 8-922-3218-462

3-комн. кв. по Декабристов, 3, 63 кв. м - на м/с 30 кв. 
м + 1 хр., можно на Заре, рассм. все варианты. 
СРОЧНО! Т. 8-922-3367-741

3-комн. кв. по Ленина, 5, 2 эт., пл. окна, з/пл. балкон, пл. 
трубы, счетч. на воду, нов. сантехника, ж/дверь, с/у 
совм. - на 2-комн. кв. на Основном, кроме 1 и посл. 
этажа, с вашей доплатой. Т. 8-922-3150-552

4-КОМНАТНЫЕ
4 УП, 2/9 эт., со всеми счётчиками и водонагревателем 

- на 2-комн. кв. с доплатой, или на блочный или 
кирп. дом до 100 кв. м, или продам, 3.6 млн руб., 
торг. Т. 8-922-3459-329

4 хр. на Основном - на 2 хр., с допл. Т. 8-922-3513-837
4-комн. кв. на Заре, 1 этаж, чистая, светлая, окна высоко 

- на 1-комн. кв. + ваша доплата. Т. 8-922-2451-923

Прием купонов в текущий номер до 18.00 вторника

1. Бесплатное объявление НЕ ВЫХОДИТ в номер:
 объявление является КОММЕРЧЕСКИМ и должно 

быть оплачено, т.к.: 

- без указания количества товаров (как новые, так и б/у)

- относящиеся к сфере торговли и услуг (продам, куплю, 
сдам, сниму):

- торговые площади, витрины, торговые палатки, 
морозильные лари, рефрижераторы, большегрузные 
автомобили, автобусы и запчасти к ним, медицинское 
оборудование (в т.ч. препараты) и т.п.

- средства производства: промышленные станки, 
пилорамы и т.п.

- неявно предлагающие услуги, например: продам ино-
марку без пробега по РФ, работа на личном а/м или ищу 
работу бухгалтера на неполный рабочий день.

 отсутствуют сведения о подателе б/о (как в купоне, 
так и в электронном виде).

 в нескольких объявлениях одного из разделов (рубри-
ки) указаны один и тот же номер телефона (заполнены 
одним подателем).

 б/о публикуется, но в ДРУГОЙ рубрике – номер рубри-
ки в купоне был указан неверно или отсутствует.

2. Бесплатное объявление подвергается правке:
 объявление содержит перечисление разнородных 

товаров: рубрика определяется по первому товару, ин-
формация об остальных товарах, не соответствующих 
данной рубрике, НЕ ПЕЧАТАЕТСЯ;

 при некоторых товарах не указано их количество;

 невозможно разобрать написанное.

3. Не публикуются б/о о купле-продаже и обмене 
товаров, оборот которых ограничен текущим 
законодательством РФ:

 наркотические, лекарственные и взрывчатые вещес-
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
1.3 млн руб. Т. 8-922-6497-785

3-КОМНАТНЫЕ

3 УП по Декабристов, 18, 1/9 эт., 
отличный ремонт. 

Т. 8-922-3090-154

3 УП по К. Маркса, 13, 4/9 эт., 
59 кв. м, пл. окна, балкон ст/пакет. 

Т. 8-922-3090-154
3 УП в Завокзальном, 11/16 эт., 74.8 кв. м, ремонт, пл. 

окна, счетчики. Т. 8-922-2409-631
3 УП в Завокзальном, 4/5 эт., 63.4 кв. м, ст/пакеты, кла-

довка, кухня 9 кв. м, з/лоджия, отделка, 2 выхода, 
комнаты на 2 стороны, рядом д/с, шк. № 7, родник. 
Т. 2-65-10, 8-922-2452-503

3 УП в Завокзальном, по пр. Победы, 26, 6/9 эт., 57 
кв.м., балкон не застекленный, лоджия застек-
ленная, окна пластиковые, натяжные потолки, 
2.5 млн руб., или меняю на 2 хр. на Основном. Т. 
8-909-8884-774

3 УП в п. Марковском, 73 кв. м., 4/5 эт., свободная,  две 
большие лоджии застеклены (пластик), разде-
льный санузел, водонагреватель, 1.6 млн руб. Т. 
8-922-3467-247

3 УП в п. Марковском, дом № 17, 5/5 эт., 72 кв. м, в хор. 
сост., 1.6 млн руб. Т. 8-922-6497-785

3 УП в п. Новый, 2/5 эт., 58 кв. м, треб. ремонт. Т. 8-
929-2339-534

3 УП на Заре, 3/9 эт., 60 кв. м, рассм. все варианты. Т. 
8-922-3648-500

3 УП на Уральской по Советской, 15/1, 9/9 эт., лоджия 6 
м, дом ТСЖ , 2 млн.р Срочно. Т. 8-922-3215-686

3 УП по Азина, 31, 82 кв.м., 3/5 эт., дом немецкой 
застройки, не угловая, окна стеклопакеты (дере-
вянные), санузел совмещён, счётчики (газ, вода), 
квартира светлая (окна на разные стороны), тёплая, 
большая прихожая, кухня, хорошие соседи, боль-
шая парковка, рядом детский сад, школа, магнит, 
3.25 млн руб., рассмотрим варианты обмена. Т. 
8-922-3368-992

3 УП по Азина, 33, 55 кв.м., 8/9 эт., по выгодной цене в 
связи с переездом в другой город, окна, балкон, 
трубы пластик, установлены счетчики, ванная/ту-
алет кафель, встроенная кухня и частично мебель 
оставляем, окна на две стороны с шикарным 
видом, 2.35 млн руб. Т. 8-922-3123-350

3 УП по Вокзальной, 33, рядом шк. № 10. Т. 8-922-
2403-173

3 УП по Гагарина, 11, 70 кв. м, пластиковые окна, трубы, 
счетчики на горячую и холодную воду, застеклён-
ная лоджия, с/у раздельный. Т. 8-922-3264-210

3 УП по Декабристов 18, 60 кв. м, 2/9 эт., лоджия 6 м, 
2.1млн руб., торг. Т. 8-922-3224-946

3 УП по Декабристов, 18, 3/9 эт., с/пакеты, лоджия с 
отделкой с/пакет, ламинат, капремонт, 2.3 млн 
руб., или меняю на 2-комн. кв. на Основном, в 
Завокзальном, кроме 1 и послед. эт., допл. Т. 
8-922-2469-981

3 УП по Декабристов, 18, 3/9 эт., с/пакеты, лоджия с 
отделкой с/пакет, ламинат, капремонт, 2.3 млн 
руб., или меняю на 2-комн. кв. на Основном, в 
Завокзальном, кроме 1 и послед. эт., допл. Т. 
8-922-3311-127

3 УП по Декабристов, 18, 58.2 кв. м, 1/9 эт., панельный 
дом, все комнаты изолир., хор. ремонт, ст/пакеты. 
Т. 8-922-3189-596

3 УП по Декабристов, 18, 59 кв. м, 8/9 эт., в хор. сост., 
2.2 млн руб., торг. Т. 8-922-3105-371

3 УП по Декабристов, 2, 5/5 эт., 64.5 кв. м, 2.3 млн. руб. 
Т. 8-922-3634-789

3 УП по Декабристов, 23, корпус 3, 69.6 кв. м, 7/9 эт., 
блочный дом, ремонт, пл. окна, натяж. потолки, пол 
плитка + ламинат, встр. кухня с техникой (варочная 
панель, дух. шкаф, посудомойка), встр. шкаф-купе, 
м/комнатные двери, з/лоджия, разд. санузел, счет. 
на воду, водонагреватель, 3.3 млн руб., торг. Т. 
8-922-3467-247

3 УП по Декабристов, 38, 2/9 эт., 69 кв. м, счетчики 
на воду и газ, пл. окна, з/балкон, кухня 11 кв. м, 
комн. изолир. большие, душ. кабина, 2.3 млн руб., 
торг. Т. 2-96-70

3 УП по К. Маркса, 52, 59 кв. м, ст/пакеты, счетч., пл. 
трубы, нов. м/к двери, в хор. сост., 7/9 эт., свободна. 
Т. 8-922-3526-369

3 УП по Ленина, 56, 56.3 кв. м, 9/9 эт., крыша отремонти-
рована, пл. окна, красивый вид на Каму, рядом д/с, 
школа, магазины, 2.35 млн руб., или меняю на 2 хр. 
в этом же районе, 2-3 эт., с допл. Т. 8-922-6416-420, 
8-922-6416-408

3 УП по Ленина, 56, 56.3 кв. м., 9/9 эт., пл. окна, пл. трубы, 
заст. лоджия, красивый вид на Каму, рядом садик, 
школа, магазины, 2.28 млн руб., торг. СРОЧНО! Т. 
8-922-6416-420, 8-922-6416-408

3 УП по Мира, 1/2, 71.3 кв.м, 4 эт., 2.1 Земельный участок 
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

3-комн. кв. на Основном, 3/5 эт., з/балкон, ж/дверь, 
пл. окна, нов. сантехника, счет., встр. кухня, 1 
собственник. Т. 8-922-3701-794

3-комн. кв. на Основном, 4/5 эт., 63.4 кв. м. Т. 8-922-
3038-575 

3-комн. кв. на Основном. Т. 8-912-9896-255
3-комн. кв. на Уральской, 4/5 эт., 52 кв.м., ремонт, 

кухня остается, 2.35 млн руб., торг. СРОЧНО! Т. 
8-922-3068-680

3-комн. кв. на Уральской, в стр. доме по Камской, 9, 67 
кв. м, срок сдачи конец 2016, 2 млн 240 тыс. руб. Т. 
8-922-3215-686

3-комн. кв. на Уральской, по Гагарина, 19, 2 этаж, 59 
кв.м., косметический ремонт, пластиковые окна, 
балкон, не требует вложений, 2.3 млн руб. Т. 
8-922-3448-844

3-комн. кв. на Уральской, по Строительной, 20, 5 эт. Т. 
2-13-81, 8-902-6446-825

3-комн. кв. напротив ресторана Чайковский, 1 эт., 
все 4 окна выходят на дорогу, 2.5 млн руб. Т. 
8-922-3235-695

3-комн. кв. по Азина, 15, 80 кв. м, 5/5 эт., панельный 
дом, евроремонт, 2 кондиц., частично мебель (кух. 
гарнитур со встр. техникой, шкаф-купе, кровать), 
3.45 млн руб. Т. 8-922-2442-222

3-комн. кв. по Азина, 2 эт., 3.4 млн руб., или меняю на 
2-комн. кв. с доплатой, 1-3 эт., с балконом, кроме 
Зари и Завокзального, или сдам 1 комнату, 20.7 кв. 
м, проживание с хоз. Т. 8-922-3218-462

3-комн. кв. по Азина, 31, 3/5 эт., 83 кв. м, встр. мебель, 
евроокна, з/балкон, многоуровневые потолки, в 
отл. сост., дом немец. постройки, 3.3 млн руб., торг, 
рассм. варианты обмена. Т. 8-922-3511-469

3-комн. кв. по Вокзальной, 1, 58 кв.м, 2/5 эт., остановки, 
больница, дет. сад в нескольких шагах, окна 
пластик, кроме одного, ванная кафель, трубы 
пластик, туалет кафель, балкон застеклен (дерево), 
установлены счетчики, 2.25 млн руб., рассмотрим 
обмен на 3-4-комн. кв. в Завокзальном, без доплат. 
Т. 8-922-3123-350

3-комн. кв. по Вокзальной, 13, 50 кв. м, 4/5 эт., кирпич. 
дома, 1 собственник, докум. готовы, частично с 
мебелью, 2.2 млн руб., торг. Т. 8-922-3037-951

3-комн. кв. по Вокзальной, 23, 60 кв. м, с меб. и быт. 
техн., комфортная покупка, 1 хозяин с заселения 
дома. Т. 8-982-4841-279

3-комн. кв. по Вокзальной, 33, рядом шк. № 10, 53.6 
кв. м, 4 эт., 2 балкона, пл. окна, счет., ремонт. Т. 
8-922-2403-173

3-комн. кв. по Вокзальной, 39, 59 кв. м, лоджия, 1 эт., 
высоко. Т. 8-922-3663-089

3-комн. кв. по Вокзальной, 43, 9/9 эт., 38/56 кв. м, 
2.35 млн руб. Т. 3-28-51, 8-922-6497-010, 8-922-
3224-352

3-комн. кв. по Гагарина, 14, 58.2 кв. м, 2/5 эт., панельн. 
дом, заменены все окна, входная и межкомнат-
ные двери, ремонт свежий, не делался только в 
с/у, балкон застеклён, окна на две стороны, из 
мебели остаётся кухня, угловой шкаф, прихожая, 
собственники взрослые, к сделке всё готово, 2.1 
млн руб. Т. 8-922-3112-278

3-комн. кв. по Декабристов, 3/1, 59 кв. м, 5/5 эт., очень 
аккуратная квартира, косметический ремонт, окна 
все заменены, балкон с выносом, застеклён, меж-
комнатные двери частично поменяны, все счётчи-
ки, новая входная дверь с тепло- и звукоизоляцией, 
кухню оставим, в подъезде свежий ремонт, район 
активно застраивается и развивается, недалеко 
до школы, остановки, магазинов и дет. садов, 1.89 
млн руб., или меняю на 3-комн. кв. на Основном + 
наша доплата. Т. 8-922-3112-278

3-комн. кв. по К. Маркса, д. 2, 60 кв.м, 3/5 эт., кухон. гар-
нитур, гардероб, шкаф-купе, пласт. окна, большая 
лоджия с/пакет с отделкой, метал. дверь, 2.7 млн 
руб. Т. 8-922-3311-127

ККТ по Приморскому б-ру, 38, 2/5 эт., 17.2 кв. м, 550 тыс. 
руб. Т. 8-922-6497-785

ККТ по Приморскому бульвару, 19, 9 кв.м, без ремонта, 
1 эт., 350тыс. руб., возможен мат. капитал. Т. 
8-922-3093-838

ККТ, 12 кв. м, по Ленина, 2, 3 этаж. Т. 8-922-6448-023
ККТ, 3/3 эт.,18 кв.м, з/балкон, комната чистая, частично 

с мебелью. Т. 8-922-3181-207
Квартира на Основном, индивидуальной планировки, 

1/5 эт., 37/68 кв. м, кухня 16 кв. м, собственный 
вход, туалет и ванная разд., кирпич. дом. Т. 4-80-22, 
8-950-4555-597

Квартира на Уральской, 48.9 кв. м, ванная и санузел 
совм., пл. окна, балкон, светлая, теплая, 2 эт., встр. 
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

Зем. участок под здание склада, на Промышленной, 
8/14, 12.5 соток, проектная документация, согл. 
подкл. всех коммуникаций, инженерно-геологи-
ческих изысканий, исп. докум., удобный подъезд, 
3 млн. руб., торг. Т. 8-922-2442-222

Земельный участок на территории КШТ, 14 соток, в 100 
метрах от въезда на территорию КШТ, разрешен-
ное использование: промышленные предприятия, 
800 тыс. рублей, готовы построить производствен-
ное помещение, под характеристики заказчика, на 
данном земельном участке, срок выполнения работ 
от 3 до 6 месяцев, в зависимости от характеристик 
объекта. Т. 8-922-2442-222

Кирпичный бокс в Завокзальном, 9х11, 101 кв.м, 
кооператив Паритет, большие ворота 3х3 м, пол 
бетон, крыша плиты + утеплитель + профнастил, 
напротив дома по Сосновой, 19, сразу у въезда 
в кооператив, сторожка напротив, отдельный 
электрощит 380В, земля и бокс в собственности, 
отлично подойдет для коммерческой деятельности 
(шиномонтаж, мастерская и т.д.), 1.15 млн руб. Т. 
8-922-3123-350

Магазин в Б. Букоре, по Советской, 21, 305 кв. м, все 
в собственности, 5,5 соток земли, разрешенное 
использование зем. участка: зем. участки мага-
зинов, назначение здания торговое, 2.1 млн руб. 
Т. 8-922-2442-222

2-комн. кв. по Ленина, 49, с 27 ноября, на длительный 
срок, с мебелью и бытовой техникой, посмотреть 
можно с 20 числа, 10 тыс. руб., плюс счетчики. Т. 
8-982-2506-609, 4-52-85

2-комн. кв. по Мира, чистая, теплая, с меб., на дл. срок, 
8 тыс. руб. + ком./усл. Т. 8-950-4476-098

2-комн. кв. рядом с парком, платёжеспособным жиль-
цам, желательно семейным, на длительный срок, с 
мебелью и бытовой техникой, 8 тыс. руб. + счётчики 
и коммунальный платёж. Т. 8-922-3263-809

2-комн. кв., 47.6 кв. м, комн. изолир., большие, ламинат, 
ст/пакеты, чистая, на Уральской, по Строительной, 
20, частично с мебелью, 8.5 тыс. руб. Т. 8-922-
3209-068

2-комн. кв., рядом с парком, платёжеспособным жиль-
цам, желательно семейным, на длительный срок, с 
мебелью и бытовой техникой, 8 тыс. руб. + счётчики 
и коммунальный платёж. Т. 8-922-3263-809

2-комн. кв., с мебелью и техникой, ремонт, 15 тыс. руб. 
+ счет. Т. 8-922-3215-686

2-комн. кв., с мебелью, на длит. срок, дорого. Т. 8-
922-3051-117

3-комн. кв. в Завокзальном, новостройка, 5/9 эт., на 
длит. срок, 9 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

3-комн. кв. в доме нем. застр., 80 кв. м, большой лифт, 
вся инфраструктура в непосредственной близости, 
недорого, частично с мебелью, предоплата за 1-2 
мес., желательно для сотрудников полиции, сроч-
но, в связи с отъездом. Т. 8-922-7605-300

3-комн. кв. в на Основном, 70 кв. м, 7 эт., мебель, техни-
ка, 15 тыс. руб. + счет. Т. 8-922-3215-686

3-комн. кв. в п. Марковском, одна комната закрыта, на 
длит. срок, возм. с послед. выкупом, или меняю на 
меньшую площадь. Т. 8-922-6463-133

3-комн. кв. на Основном, частично с мебелью и бытовой 
техникой, 10.5 тыс. руб. + электричество, Интернет 
в оплату не входит. Т. 8-922-3433-690

3-комн. кв. на Основном. Т. 8-922-3701-794
КГТ на Основном, 19 кв. м, на длит. срок, семейной 

паре, пл. окна, натяж. потолок, ванна, частично 
с мебелью, туалет в коридоре в 2 м от комнаты, 5 
тыс. руб., все вкл. Т. 8-922-3325-284

КГТ по Кабалевского, 26, 5 эт., частично с мебелью, 6500 
руб., всё включено. Т. 8-922-3427-363

ККТ на Основном, на длит. срок, с мебелью, опл. еже-
мес., 4 тыс. руб., все включено. Т. 8-922-6453-625

ККТ на Основном, платежеспособному человеку, секция 
на 4 хоз., диван, стол, стул, эл/плитка, КТВ, холо-
дильник, 4 тыс. руб. + эл-во. Т. 8-922-3167-778

ККТ по Ленина, 2, есть балкон, 14 кв. м, есть шкаф, 
ст/пакеты, 4 тыс. руб. + эл-во. Т. 8-982-4748-630, 
8-982-4635-253

ККТ, 18 кв. м, 2 эт., балкон, солн. сторона, по Приморско-
му б-ру, 51, на длит. срок. Т. 8-922-3248-930

Квартира по Гагарина, 20 кв. м, 5 эт. Т. 4-57-39, 8-912-
0594-482

Квартира-студия на Завьялово, в кирпич. коттедже, 
благоустр., с мебелью и быт. техникой, охраняемая 
парковка, рядом остановка и магазины, 6 тыс. руб., 
все включено. Т. 8-922-3522-471

Комната 20.7 кв. м, в 3-комн. кв. по Азина, с мебелью, 
одинокому человеку, работающему, без в/п, про-
живание с хозяйкой. Т. 8-922-3218-462

Комната в общ. Дружба, 11 кв. м, 9 эт., без мебели, на 
длит. срок, предопл. за 1 мес., 4.8 тыс. руб. + эл-во. 
Т. 8-922-3185-900

Комната в общ. Молодость, 11 кв.м, 4 эт., на длительный 
срок, частично с мебелью, опл. ежемес. 4000 руб., 
предоплата за 2 мес. Т. 8-922-3224-828

Комната в общ. Химик, 17 кв. м, мебель, 4.5 тыс. руб./
мес. Т. 8-922-3656-967

Комната в общ. Юность, 9 эт., 2 батареи, частично с 
мебелью, пл. окно, треб. ремонт (сумму за ремонт 
вычту), на длит. срок, предоплата, 6.5 тыс. руб. Т. 
2-64-91, 8-929-2319-079

Комната в общежитии Дружба, 11 кв.м., 9 этаж, без 
мебели, предоплата за месяц, 4800 руб. + свет. 
Т. 8-922-3185-900

Комната в центре Перми, недорого. Т. 8-964-1857-658
Комната по Ленина, 20, на длит. срок, без мебели, после 

ремонта, ТВ, хор. соседи, 4.5 тыс. руб. + газ, эл-во 
по счет. ТВ. Т. 8-922-3161-922

Комната по Приморскому б-ру, 59, 2 эт., 13 кв. м, с 
мебелью и быт. техникой, на длит. срок, предопл., 
4 тыс. руб. Т. 8-922-3423-077

Комната по Приморскому б-ру, 59, 2 эт., 18 кв. м, без ме-
бели, на длит. срок, предопл. Т. 8-922-3423-077

Комната по Приморскому бульвару, 59, 11.5 кв.м, ст/па-
кет, ж/дверь, без мебели, 4500 руб., все включено. 
Т. 8-922-3264-541

Комната, 9 кв.м, в коммунальном доме, на длительный 
срок, 4 тыс. руб., по Приморскому б-ру, 51. Т. 
8-922-3267-536

М/с на Заре, 12 кв. м, без мебели, на длит. срок. Т. 3-28-
51, 8-922-6497-010, 8-922-3224-352

М/с на Заре, 12 кв. м. Т. 8-950-4460-184
М/с на Заре, 17 кв. м, 2 эт. Т. 8-908-2794-602
М/с на Заре, 17 кв. м, 2 эт., частично с мебелью. Т. 

8-922-2450-383
М/с на Основном, 12 кв. м, напротив педколледжа, с 

мебелью, душ. кабина, на длит. срок, 7.5 тыс. руб., 
все включено. Т. 8-922-3338-958

М/с на Основном, 12 кв.м, 4/5 эт., с мебелью, оплата 
ежемесячно, 7000 руб., семейной паре. Т. 8-922-
3259-154

М/с на Уральской, 18 кв. м, без мебели, косметич. 
ремонт, 7 тыс. руб. + счет. Т. 8-912-4923-290

М/с на Уральской, по Советской, 10, 21 кв. м, на длит. 
срок. Т. 8-922-3524-885

М/с на Уральской, с мебелью, ремонт, оплата ежемес., 
7 тыс. руб. + счет., торг. Т. 8-922-3327-064

М/с по Вокзальной, 53, 30 кв. м, на длит. срок, 7 тыс. 
руб. + счет., частично с мебелью, и быт. техн. Т. 
8-922-2427-741

М/с по Вокзальной, 53. Т. 8-922-6401-428
М/с по Вокзальной, 57, 1 эт., 28.8 кв.м, быт. техника, ТВ, 

холодильник, стир. машина, на длительный срок, 
7 тыс. руб. + счетчики, +3 тыс. руб. агент. договор. 
Т. 8-922-3093-838

М/с по Вокзальной, на длит. срок, без мебели, 6 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3423-189

Магазин в д. Дедушкино, по ул. 40 лет Победы, 261,8 
кв.м, документы готовы, в собственности, 700 тыс. 
рублей. Т. 8-922-2442-222

Магазин, по ул. Камской, 3/1, 200 кв.м, 1 этаж с 
подвалом, магазин находится в хорошем районе 
Уральской, большой пешеходный трафик, центр 
спального района, в доме находятся еще несколько 
действующих магазинов, возможен обмен на 
квартиру, 3.2 млн руб. Т. 8-922-2442-222

Нежилое подвальное помещение, по ул. Декабристов, 
16/1, 216 кв.м. Т. 8-922-2442-222

Нежилое помещение (под магазин), по Гагарина, 18, 
800 кв.м, хорошая инфраструктура, рядом учебный 
центр Газпром, ресторан Бавария микс, кафе 
Прага, продается с арендаторами, окупаемость 
6-8 лет, 11.4 млн. руб. Т. 8-922-2442-222

Нежилое помещение (цокольный этаж) в Завокзальном, 
по Сиреневому бульвару, 6, 370 кв.м, два отдельных 
входа, хороший пешеходный трафик, два санузла, 
душевые кабины, возможно разделить по частям 
(продажа), рассмотрим варианты обмена на жилую 
недвижимость (квартиры, дома), 6.49 млн руб., торг 
реальному покупателю. Т. 8-922-2442-222

Нежилое помещение (цокольный этаж), в Завокзаль-
ном, по Сиреневому бульвару, 6, 370 кв.м, два 
отдельных входа, хороший пешеходный трафик, 
два санузла, душевые кабины, возможно площадь 
разделить по частям (продажа), рассмотрим вари-
анты обмена на жилую недвижимость (квартиры, 
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Дом в д. Маракуши, 35 км от города, 72 кв. м, 3 комнаты, 
теплый туалет в доме, центр. водоснаб., водяное 
отопление, котел, нов. баня из бруса 3х6, хоз. 
постр., гараж, эл-во, зем. участок 9 сот., в хор. сост. 
+ допл. - на 1-комн. кв. или м/с. Т. 8-922-3383-583, 
8-922-6402-252

Дом на Заре-2, по Радужной, 14б, недостроенный, 
из газоблоков, отделан красным кирпичом, зем. 
участок 8 сот., рядом газ, 1.9 млн руб. - на 2-комн. 
кв. Т. 8-922-6497-785

3-комн. кв. д. К. Ключ, 5 км от с. Фоки, 80 кв. м, кухня 
18 м, санузел, ванна, в/нагрев., всё новое, лами-
нат, пластиковые окна, современное отопление, 
котёл длительного горения Dragon, баня, огород 
10 сот., 6000 руб./месяц. Т. 8-922-3334-240, 8-
922-3675-418

Дом в Чайковском, в районе Суколды, отопление, 
канализация, вода, опл. ежемес., 12 тыс. рублей 
в месяц. Т. 8-932-3345-686

Дом на Завьялово, с мебелью, техникой, возм. для 
организаций. Т. 8-922-3215-686

Зем. участок, 15 соток, в районе города, около АЗС 
Нефтехимпром (Мичуринка), под коммерцию, 
подъезд круглый год, электричество. Т. 8-922-
3148-768

Дом, благоустроенный, семья, без в/п, возможно с 
послед. выкупом. Т. 8-909-1102-050

Семья из 2 человек снимет дом в с. Фоки, чистоту , 
порядок и оплату гарант. Т. 8-922-3170-022

Семья снимет дом, на длит. срок, без мебели, можно 
без косм. ремонта, возм. с послед. выкупом, без 
в/п, порядок гарантируем. СРОЧНО! Т. 8-912-
7875-516

Земельный участок 12 соток, между Уральской и За-
вьялово, ровный, хороший подъезд, вблизи есть 
жилой дом, 130 тыс. руб., торг. Т. 8-922-3525-225

Огород на с/м №26, кирпичный дом, 30 кв.м, с баней, 
7 сот. земли, все посадки, теплица, 230 тыс. руб., 
торг. Т. 8-922-6497-785

С/о в черте города, 6 сот., ухожен, кирпич. домик с 
мансардой, все посадки. Т. 8-982-4895-345

С/о на Мичуринке, 5 соток, 2 линия, все посадки, 2 
теплицы, ухожен, домик, можно под строительство, 
рядом еще огород 5 соток. Т. 8-922-3261-768

С/о на м-ве № 2, 15 соток, не под ЛЭП, не у реки, 
отличный подъезд - заходит любая техника, эл-во, 
скважина, пл-й водопровод по участку, мангал, до-
мик (под одной крышей с баней), беседка, теплица, 
850 тыс. руб. Т. 8-922-2440-858

С/о на м-ве № 28, 4 и 5 сот., межа общая, будка под 
инвентарь, баня, эл-во, вода, рядом родник, 
все посадки плодоносят, 500 тыс. руб. Т. 8-922-
3118-656

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-
553 

С/о на м-ве № 55, участок № 79, 20 тыс. руб. Т. 8-922-
3012-385

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 
130 тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. 
Т. 8-922-3182-545

С/о на м-ве № 8, 8 соток, неоконч. стр-во дома, в пер-
спективе возм. благоустр. для проживания (вода, 
эл-во). Т. 8-922-3034-324, 8-922-3423-353

С/о на м-ве Золотые пески, 4 сот., домик кирпич., баня, 
2 теплицы, сарай, все посадки. Т. 8-929-2030-246, 
8-922-30006-703

С/о на м-ве Золотые пески, 8 соток, кирп. дом, баня и 
веранда под одной крышей, новый профнастил, 
большая беседка с зоной отдыха, отдельный 
дровяник, кладовые под инвентарь, емкости для 
воды, все посадки, ухожен, теплица 6х3, сотовый 
п/карб., хороший подъезд, колодец, эл-во круглый 
год. Т. 8-922-6403-324

С/о на м-ве Золотые пески, по Рябиновой, дом, баня, 
колодец, 8 сот., посадки. Т. 8-922-3058-605

С/о на м-ве Простор, 9 сот., в собств., подъезд с 
3 сторон, вода, столбы для эл-ва находятся 
рядом, докум. готовы, 350 тыс. руб., торг. Т. 8-
922-3422-067

С/о на м-ве Сельский учитель, 6.21 сот., 190 тыс. руб. 
Т. 8-922-2447-408

С/о около мясокомбината, 6 сот., 120 тыс. руб. Т. 
8-922-3547-668

С/о на м-ве № 28, недорого. Т. 8-952-6405-576
С/о на м-ве Прогресс. Т. 8-922-3368-992
С/о. Т. 8-922-3594-070
С/огород в черте города, желательно с баней. Т. 8-

922-3123-350
Сад-огород в черте города, с хор. подъездом, жела-

тельно с эл-вом. Т. 8-922-2442-222

ПИЛОМАТЕРИАЛ 
В НАЛИЧИИ И ПОД ЗАКАЗ, 

любая форма оплаты.
Доставка бесплатно. 
Пенсионерам скидка.

Т. 8-902-6447-916

ПЕСОК, ПГС, ОТСЫПКА, 
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